
Ontheffing Cyclomedia Technology B.V. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Landsmeer, 

gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna 

RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer; 

Overwegende dat: 

CycloMedia Technology B.V. opdracht heeft om in de gemeente 360 graden panorama foto’s in de 

openbare ruimte te maken; 

dat om de opdracht uit te voeren het noodzakelijk is dat er op deze paden, gebieden en wegen ook foto’s 

gemaakt moeten worden; 

dat er in de gemeente diverse voet- en fietspaden en wegen zijn waar een geslotenverklaring voor 

motorvoertuigen van kracht is; 

er conform artikel 24 van het BABW overleg is geweest met de politie, welk overleg blijkens advies van 

26 januari 2021 heeft plaatsgevonden; 

de wegen in beheer zijn bij de gemeente; 

besluiten: 

ontheffing te verlenen van artikel 10 RVV 1990 voor het rijden op voetpaden en (brom)fietspaden; 

ontheffing te verlenen van artikel 62 RVV 1990 voor zover het betreft de verkeerstekens C1, C6 en C12; 

aan Cyclomedia Technology B.V., Van Voordenpark 1B, 5301 KP te Zaltbommel; 

de ontheffing is geldig van februari 2021 tot en met maart 2021; 

de ontheffing is bedoeld om binnen de bebouwde kom 360 graden panoramafoto’s in de openbare 

ruimte te maken en geldt uitsluitend voor voertuigen die herkenbaar zijn als in gebruik bij Cyclomedia 

Technology B.V. 

Aan dit besluit zijn de volgende voorwaarden verbonden: 

1. De houder van de ontheffing is bevoegd van de ontheffing gebruik te laten maken door perso- 

neelsleden van CycloMedia B.V. 

2. De ontheffing geldt uitsluiten voor voertuigen herkenbaar als in gebruik bij Cyclomedia Techno- 

logy B.V. 

3. De ontheffing mag slechts worden gebruikt ten behoeve van de door de aanvrager omschreven 

werkzaamheden. 

4. Op de gesloten weggedeelten, voet- en (brom)fietspaden en voetgangersgebieden mag niet ge- 

parkeerd worden. 

5. Het overige verkeer mag niet in gevaar worden gebracht of onnodig worden gehinderd, zo nodig 

moet worden gestopt om het andere verkeer vrije doorgang te verlenen. 

6. De ontheffing dient te allen tijde in de betreffende voertuigen aanwezig te zijn en moet op de 

eerste vordering van de in artikel 42 van de Wegenverkeerswet bedoelde personen worden ge- 

toond. 

7. Alle schade welke ten gevolge van het gebruik maken van de ontheffing mocht ontstaan aan 

wegen of eigendommen van de ontheffing verlenende instantie dan wel derden, dient te worden 

vergoed. 

Nr. 5199 

STAATSCOURANT 1 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 5199 1 februari 2021 1 



8. Bij het niet voldoen aan deze voorwaarden kan dit leiden tot onmiddellijke intrekking van de 

ontheffing. 

9. Het niet naleven van de voorwaarden van deze ontheffing kan leiden tot onmiddellijke intrekking 

van de ontheffing. 

Dit besluit wordt op de gebruikelijke wijze gepubliceerd in de Staatscourant via www.officielebekend- 

makingen.nl/Staatscourant. 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit binnen 6 weken 

na de dag van toezending een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester 

en wethouders, Postbus 1, 1120 AA Landsmeer. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekende en moet tenminste bevatten: 

A. de naam en het adres van de indiener; 

B. de dagtekening; 

C. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

D. de gronden van het bezwaar. 

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de 

rechtbank te Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, verzoeken een voorlopige 

voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voorwaarde 

is wel dat u ook bezwaar hebt gemaakt. 

U kunt het verzoek voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij de genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Namens het college van Landsmeer, 

E. Bos 

Beleidsadviseur civiele techniek 

Staatscourant 2021 nr. 5199 1 februari 2021 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl/Staatscourant
http://www.officielebekendmakingen.nl/Staatscourant
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

